PAGE

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «____»  _____________ 2010 г.      № _______
МОСКВА

Об утверждении Правил предоставления в 2010 году
из федерального бюджета субсидий открытому акционерному обществу
«Российские железные дороги» на проведение работ по капитальному ремонту объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые Правила предоставления в 2010 году из федерального бюджета субсидий открытому акционерному обществу «Российские железные дороги» на проведение работ по капитальному ремонту объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования.
	Председатель Правительства

Российской Федерации
	В.Путин

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Российской Федерации

от «___» _______ 2010 г. № ______

ПРАВИЛА

предоставления в 2010 году из федерального бюджета субсидий открытому акционерному обществу «Российские железные дороги» на проведение работ по капитальному ремонту объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования
1. Настоящие Правила устанавливают порядок и условия предоставления в 2010 году из федерального бюджета субсидий открытому акционерному обществу «Российские железные дороги» (далее – организация) на проведение работ по капитальному ремонту объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования (далее – субсидии).

2. Для  целей настоящих Правил:

под объектами инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования понимаются железнодорожные пути общего пользования;
под работами по капитальному ремонту объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования понимаются работы по всем видам капитального, среднего и подъемочного ремонтов, а также отдельные работы по замене рельсов и стрелочных переводов железнодорожных путей общего пользования.

3. Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Федеральному агентству железнодорожного транспорта на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил.
4. Субсидии предоставляются единовременно на основании:

плана проведения работ по капитальному ремонту объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования в 2010 году (далее – план), утвержденного организацией по форме согласно приложению № 1 к настоящим Правилам;

договора о предоставлении субсидий, заключенного Федеральным агентством железнодорожного транспорта и организацией.

5. Договор о предоставлении субсидий в обязательном порядке предусматривает:

право организации на корректировку перечня объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования, подлежащих капитальному ремонту в 2010 году, прилагаемого к плану, в случаях связанных с обеспечением безопасности движения поездов с установленными скоростями, исходя из условий эксплуатации путей общего пользования, с уведомлением о такой корректировке Федеральное агентство железнодорожного транспорта;

обязательство организации о предоставлении отчета об использовании субсидий на проведение работ по капитальному ремонту объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования за 2010 год, в первом квартале 2011 года по форме согласно приложению № 2 к настоящим Правилам;
ответственность сторон за нарушения договора о предоставлении субсидии.

6. Контроль целевого использования субсидий осуществляет Федеральное агентство железнодорожного транспорта и Федеральная служба финансово-бюджетного надзора.
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Правилам предоставления в 2010 году субсидий из федерального бюджета открытому акционерному обществу «Российские железные дороги» на проведение работ по капитальному ремонту объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования

	УТВЕРЖДАЮ

Руководитель организации

__________    ____________________

     (подпись)                 (Ф.И.О.)

«____» ____________ 20__г.

             М.П.

ПЛАН

проведения работ по капитальному ремонту объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования в 2010 году
	№

п/п

	Наименование работ
	Общая протяженность участков и рельс, км
	Общее количество стрелочных переводов, ед.
	Общие затраты по планируемым работам, тыс. рублей

	1
	Ремонт железнодорожных путей общего пользования

	х

	2
	Замена рельс

	х

	3
	Замена стрелочных переводов
	х

	Итого

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Плану проведения работ по капитальному ремонту объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования в 2010 году

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования, подлежащих капитальному ремонту в 2010 году
	№

п/п

	Наименование железной дороги
	Наименование участка
	Наименование перегона (станции)
	Подлежит ремонту, км/стрелочные переводы

	границы ремонта, км.пк/№ стрелочного перевода
	протяженность ремонтируемого участка, км/комплекты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	2

	Итого по железной дороге

	. . .

	Всего по железным дорогам

Руководитель организации  ____________    _______________

                                                    (подпись)               (Ф.И.О.)

Заместитель руководителя организации по

экономике и финансам        ____________    _______________

                                                   (подпись)                (Ф.И.О.)

Дата ________________

М.П.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Правилам предоставления в 2010 году субсидий из федерального бюджета открытому акционерному обществу «Российские железные дороги» на проведение работ по капитальному ремонту объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования

ОТЧЕТ

об использовании субсидий на проведение работ по капитальному ремонту объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования в 2010 году
	№

п/п

	Наименование работ
	Общая протяженность отремонтированных участков и уложенных рельс, км
	Общее количество уложенных стрелочных переводов, ед.
	Общие затраты по выполненным работам, тыс. рублей
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Ремонт железнодорожных путей общего пользования

	х

	2
	Замена рельс

	х

	3
	Замена стрелочных переводов
	х

	Итого

Руководитель организации  ____________    _______________

                                                    (подпись)               (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер              ____________    _______________

                                                   (подпись)                (Ф.И.О.)

Дата ________________

М.П.

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Отчету организации об использовании субсидий из федерального бюджета на проведение работ по капитальному ремонту путей железнодорожных путей общего пользования в 2010 году

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования, по которым выполнены работы по капитальному ремонту в 2010 году

	№

п/п

	Наименование железной дороги
	Наименование участка
	Наименование перегона (станции)
	Отремонтировано, км/стрелочных переводов
	№ и дата Акта приемки выполненных работ

	границы ремонта, км.пк/№ стрелочного перевода
	протяженность ремонтируемого участка, км/комплекты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	2

	Итого по железной дороге

	. . .

	Всего по железным дорогам

Руководитель организации  ____________    _______________

                                                    (подпись)               (Ф.И.О.)

Дата ________________

М.П.